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Spotting to nowe hobby polegające na fotografowaniu lub obserwowaniu obiektów związanych z

komunikacją. Osoba uprawiające to hobby nazywana jest spotterem (ang. spotter).

Ze względu na obiekt zainteresowania wyróżnia się:

Car spotting – obserwowanie i fotografowanie luksusowych samochodów

Planespotting – obserwowanie samolotów i lotnisk

Trainspotting – obserwowanie pociągów i zapisywanie czasów przyjazdów i numerów

Bus spotting – obserwowanie autobusów jednej korporacji

Tubespotting – obserwowanie kolejek metra wjeżdżających i opuszczających stacje

Spotting 112 – obserwowanie i fotografowanie pojazdów ratunkowych

ExtremeSpotting – obserwowanie i fotografowanie samolotów na wysokości przelotowej

Przykładowo planespotting (ang. plane – samolot, spot – namierzać) – jest zajęciem w którym obiektem

obserwacji są wszelkie statki powietrzne. Amatorzy tego hobby najczęściej wypatrują samoloty

pasażerskie (okolice pasów startowych lotnisk cywilnych), bądź lotnictwa wojskowego (lotniska

wojskowe). Fakt pojawienia się samolotu oraz jego typ i inne dane są przeważnie notowane. Co niektórzy

hobbyści oprócz tego fotografują zauważone obiekty latające.

W wielu krajach spotterzy traktowani są przez władze lotnisk jako pierwsza linia ochrony. Fakt

posiadania własnej grupy spotterów uważa się za nobilitację dla lotniska.

Istnieje też pojęcie RNAV Spotting czyli robienia zdjęć zazwyczaj samolotom pasażerskim, ale też

wojskowym na wysokości przelotowej tj. około 10 000 m. Aby móc robić takie zdjęcia, trzeba mieć

bardzo dobry sprzęt optyczny typu luneta, teleskop połączone zazwyczaj z lustrzanką cyfrową, ale

zdarzają się też połączenia ze zwykłym kompaktem.

Spotterzy dzielą się na grupy obserwujące samoloty wojskowe oraz cywilne. W większości przypadków

organizują się w grupy związane z najbliższymi lotniskami. Nazwy grup tworzą od nazwy lotniska w

nomenklaturze ICAO (Międzynarodowa Organizacja Lotnictwa Cywilnego).

Przykładowymi stowarzyszeniami spotterów w Polsce są:

EPKT Spotters – Katowice Airport

EPWA Spotters – Warszawa

EPMO Spotters – Warszawa-Modlin

Kraków Airport Spotters – Kraków

EPWR Spotters/Wrocław Spotters – Wrocław

EPGD Spotters – Gdańsk

EPRZ Spotters – Rzeszów
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